
I ND4® Long Distance combina carbohidratos en ratio 2:1 maltodextrina:fructosa con aminoácidos BCAA (100% Ajinomoto Co.) en proporción 6:1:1, L-glutamina (Kyowa Quality®) y sodio. 
Complemento alimenticio en polvo con azúcar.

I INGREDIENTES:  
Maltodextrina (60,20%), fructosa (30,10%), citrato de sodio, 
L-leucina (Ajinomoto Co), aromas naturales, L-glutamina 
(Kyowa Quality®), L-isoleucina (Ajinomoto Co.), L-valina 
(Ajinomoto Co.). 

I DOSIS RECOMENDADA: 68-136 g / día  

I MODO DE EMPLEO: 
Disolver 4 medidas (68 g) en 750 ml de agua. Agitar bien antes 
de usar. Beber a pequeños sorbos durante entrenamientos y 
competiciones que superen los 60 minutos de duración. 

I PESO NETO:  
816 g polvo (12 servicios).  

I ADVERTENCIAS:  
Mantener fuera del alcance de los niños más 
pequeños. Conservar en un lugar fresco, 
seco y al abrigo de la luz. Los complementos 
alimenticios no deben utilizarse como 
sustitutos de una dieta equilibrada. Es 
importante llevar una dieta variada y 
equilibrada y un estilo de vida saludable. No 
superar la dosis diaria recomendada  
  

Formulado para favorecer la hidratación, aportar energía y compensar el catabolismo. 
ND4® LONG DISTANCE ZERO

Naranja

ANTES DURANTE DESPUÉS

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP IFS

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO

ADITIVOS ARTIFICIALESzero



Por 100 g 68 g 136 gI INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

1609 kJ
378 kcal

0 g

0 g
88 g

34 g
4,4 g
1,9 g

1094 kJ
257 kcal

0 g

0 g
60 g

23 g
3,0 g
1,3 g

2188 kJ
514 kcal

0 g

0 g
120 g

46 g
6,0 g
2,6 g

Sodio 735 mg 500 mg 1000 mg

L-Glutamina
L-Leucina
L-Valina
L-Isoleucina

1471 mg
2206 mg
368 mg 
368 mg

1000 mg
1500 mg
250 mg
250 mg

2000 mg
3000 mg
500 mg
500 mg

MINERALES:

AMINOÁCIDOS:

Por 100 g 68 g 136 g

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO

ND4® LONG DISTANCE ZERO
Naranja


