















Naranja

# ND4<sup>®</sup> LONG DISTANCE ZERO

Formulado para favorecer la hidratación, aportar energía y compensar el catabolismo.

IND4® Long Distance combina carbohidratos en ratio 2:1 maltodextrina:fructosa con aminoácidos BCAA (100% Ajinomoto Co.) en proporción 6:1:1, L-glutamina (Kyowa Quality®) y sodio. Complemento alimenticio en polvo con azúcar.

#### **IINGREDIENTES:**

Maltodextrina (60,20%), fructosa (30,10%), citrato de sodio, L-leucina (Ajinomoto Co), aromas naturales, L-glutamina (Kyowa Quality®), L-isoleucina (Ajinomoto Co.), L-valina (Ajinomoto Co.).

IDOSIS RECOMENDADA: 68-136 g / día

## **MODO DE EMPLEO:**

Disolver 4 medidas (68 g) en 750 ml de agua. Agitar bien antes de usar. Beber a pequeños sorbos durante entrenamientos y competiciones que superen los 60 minutos de duración.

#### **IPESO NETO:**

816 g polvo (12 servicios).

## **ADVERTENCIAS:**

Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco, seco y al abrigo de la luz. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta equilibrada. Es importante llevar una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable. No superar la dosis diaria recomendada

















PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR Certificado en las normativas:























Naranja

# ND4<sup>®</sup> LONG DISTANCE ZERO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:	Por 100 g	68 g	136 g
Valor energético	1609 kJ 378 kcal	1094 kJ 257 kcal	2188 kJ 514 kcal
Grasas De las cuales:	0 g	0 g	0 g
Ácidos grasos saturados	0 g	0 g	0 g
Hidratos de carbono De los cuales:	88 g	60 g	120 g
Azúcares	34 g	23 g	46 g
Proteínas	4,4 g	3,0 g	6,0 g
Sal	1,9 g	1,3 g	2,6 g

	Por 100 g	68 g	136 g
MINERALES:			
Sodio	735 mg	500 mg	1000 mg

AMINOÁCIDOS:				
L-Glutamina	1471 mg	1000 mg	2000 mg	
L-Leucina	2206 mg	1500 mg	3000 mg	
L-Valina	368 mg	250 mg	500 mg	
L-Isoleucina	368 mg	250 mg	500 mg	

